Magdalena Georgij Patavienfis vxor grauida, liiij. testis, cum ob nimium tumorem ventris ingenti dolore vexaretur, superuenientibus & mensuris, iam à medicis ab obftrictibus salute desperata, implorata ope diui Leopoldi, nuncupatoq; votum marè peperit: statimq; & tumore & dolore liberata est, anno sexagesimo sexto cetera Natiuitatem. Hæc contestes habet duos. Sic & aliæ duæ in partu nimium laborantes eodem morbo liberantur, & felices enixæ sunt. Elisabeth Stephani vxor, dolore

illium excruciatu, iam menses sex varijs medicorum remedijs frustra expertis, ad Leopoldum confugiens, eiusque numini se commendans: quod tam diu à medicis nequiebat, post tres dies quam sese commendauerat, à diuo sanitatem recipit.

Martha Patavienfis ex colico laboras iam biennij intervallo, manibus ita imbecillis, ac propè stupidis, vt earum vti ministerio non posset, ab eodem diuo Leopoldo, ad cuius auxilium opemque confugerat, fit incolumis.

Thomas Patavienfis, lxxiij. testis, vir & nobilis & prudens, nouem menses manibus ac pedibus stupidis, quos contractos vulgò vocant: quam neg; apud medicos, apud balnea potuit, apud diuum Leopoldum medicinam salutis inuenit, anno sexagesimo. Mulier per sexdecim annos lecto decumbens, manibus pedibusq; contracta, cum nulla posset medela sanari, omni humano auxilio desperata, ad tumulum Leopoldi deducta ilico sospes euasit.

Anna Iohannis Patavienfis vxor, cxv. testis, manibus item pedibusq; morbo implicitis, ad sepulcrum diui Leopoldi delata, factis precibus saluteq; impetrata, post diebus omnem morbum doloremq; deposuit, anno sexagesimo secundo. Eodem modo Dorothea Iohannis vxor ita phrenesi acta, vt suorum neminem agnosceret, vincita manibus pedibusq; ne quid eo furore impulsu mali committeret, ad sepulcrum Leopoldi delata, quod vt faceret, in somnis admonita erat, voti reata est. Hoc de se ipsa testatur.

Lodouica proba mulier, post editum infantem mente capta est, postq; menses quatuor ad eiusdem diui sepulcrum cum delata esset, pristina restituta est sanitati. Mulier pedibus podagra laboras, nuncupato voto, conualescere cepit: cõpleto, salutem recipit. Alterius ab eodẽ morbo affecti vnde

decim annos, modò tribus mēsis, modò sex excruciatu, lecto se cõtinētis, emisso voto, cessat dolor: cõpleto, nullus fuit, ita vt qd podagra esset nesciret. Testis est ipsa.

Vrsula, quartus testis, vidisse se olim dicebat nouem annos puellam natam, cui nomen esset Elisabeth, ita epileptico affectam morbo, vt decies, sapè duodecies in die corrueret: eam deinde ad sepulcrum Leopoldi curru euectam, habitis de more precibus orationibusq; & cõualuisse, & viro traditam pueros aliquot peperisse. Sen

testibus hoc probatur, anno sexagesimo nono: etsi legum auctoritate optimis rationibus, ad probationem miraculorum testis de seipso quis esse possit, nullo enim conteste adhibito. Anna quoq; mulier, vxor Stephani, vicinam habere se dicebat, cuius filius supradicto morbo cum iam per annum laborasset, auxilio Leopoldi sanatus est. Alios item sex eodem morbo implicitos, eodemq; modo sanatos, memoriæ proditum est. Dorothea Patavienfis, continua vexata febre, atq; hydro-pisi, menses quinq; non sine ingenti dolore brachij, apud sepulcrum Leopoldi salutem inuenit. Georgius Patavienfis febre implicitus, & iam ictericus, atq; adeo pauper, vt quotidiano labore indiēs sibi victum cõpararet, ope Leopoldi liberatus est: q; vxor Barbara primæ operæ mercedẽ diuo vouisset, idq; Georgius cõprobasset.

Dorothea Pauli vxor, febre oppressa, idq; menses octo, cum se ad Leopoldi sepulcrum voti suscipiendi gratia contulisset: primo die magna parte morbi lenata, dum redijt. Postero die maiore virium robore: tertio nullo omnino affecta morbo, omnibusq; viribus recuperatis, vora persoluit. Eadem post aliquot annos cum in grauissimum morbum incidisset, omnibus membris manca atq; contracta trimum mensium intervallo, diui Leopoldi numine inuocato, in pristina redijt sanitatem.

Holfingus quartana correptus, cum menses sex radio morbi affectus, non solum medicorum opem implorasset, sed etiam ad nonnullorum diuorum numen commigisset auxiliij gratia: postremò à circumstantibus admonitus, vt sese diuo Leopoldo commendaret: voto nuncupato, quartanam fugauit: isq; in posterum quid febris

S 1

esse nō amplius se scisse affirmavit. Michaëlem idem Leopoldus non solum febre, sed etiam multis alijs morbis inuocatus liberavit. Mulier anno continua exagitata febre, modò ter, modò quater in cam incidens valitudinem, tumefacta paralyti, eodem liberatur numine. Sic testatur & ipsa. Alios sex diuersis febrium generibus implicitos, à Leopoldo liberatos memoria traditur. Mulier quaedam pestilenti morbo affecta tribus partibus corporis, octo dies per inediam cum duxisset, pro mortuaq; haberetur, viso per somnium Leopoldo, salutem recepit. Alij item quinq; eodem affecti morbo, eiusdem diui auxilio se curatos esse testantur. Adolescentem aqua feruenti in faciem perfusum, cui maxima deformitas perpetuò duratura videbatur, liberavit Leopoldus.

Item alij octo.

Item sex à pestilentia.

Quidam per belli tempora conscensa naui profecti ad cremandū monasterium Nouiburgense vnà cum oppido, subita tempestate acti, cum iam perituros se intellexeret, facti penitentes, inuocatoq; Leopoldo, nauis ad litus appulsa, statimq; cessante procella, liberati sunt. Mathias Furberger Pataviensis diocesis, cum ad persolendum votum, quod pro recuperata salute filiole sue beato Leopoldo emiserat, cum vxore filijsq; duobus & eadem filia sanitati restituta, qui curru uehebantur, secus Danubij ripam pergeret, euerso curru precipites equos, ipsamq; familiam per decliuum montis eo impetu ruentē vidit, vt ab ijs etiā qui aderant collisa omnia eorum membra cum à curru tum ab ipsis equis existimarentur. Ille verò, qui iam semel in salute filie diui auxilium expertus fuerat, idem pro vxore totaq; familia saluanda numen implorauit; voto emisso, in valle quò quadriga ruerat descendit, suosque omnes reducens, contra omnes naturæ vires, nō nisi numinis fauore gratulabundus amplexus est. Sic Mathias ipse, sextus testis, & Florianus famulus assuecrerunt.

Benignitas sancti in penitentes.

Stupendū miraculum.

Iohannes scholasticus Pataviensis diocesis annos quadraginta natus, pedibus manibusq; ligatus & catenis, equidem & ab hostibus vnoq; pede ad currum adstricto, adeo quòd non sine ingenti dolore pedum & carnis ruptura: decurrens ad benemerita Leopoldi, liber à carceribus, à gemitu, & catena fit. Iureiurando firmat, hoc non nisi miraculosè fieri potuisse. Catherina vxor Nicolai Pataviensis, xcix. testis, non nisi adiuta baculo valens pedibus se mouere, absoluto voto, sana absque aliquo præsidio domum redijt, anno septuagesimo. & hoc miraculosè factum testatur & ipsa, contestem habens vnum.

Cap. ii. Caprius à vinculis & carcere soluitur.

Clauda ambulat.

Iohannes Fracher Pataviensis, cxlij. testis, duobus annis nō valens ambulare, pede sinistro laboras nimio dolore nuncupato voto & cōpleto, sanus fit, anno lxx. in Quadragesima. Iohannes Pataviensis, annos natus sexaginta, filiū habens claudū à natiuitate, casu accedens ad tumulū Leopoldi, precibus & lachrymis nūcupato & completo voto, sanum vidit filium, anno lxxj. Sic attestatur & ipse, addens hoc non nisi miraculo adscribens. Elisabeth testis accita ad miracula Leopoldi, cum rem negligeret, nec se iureiurando pateretur adstringi: subitum dolorem sensit, colore amiliso: statimq; penitens & diu se commendans, pulso dolore sana facta est.

Item duo alij.

Curatur post castigacionem mulier.

Prefbyter cū laicis quatuor vi tēpestatis acti, ab eodē diuo, cuius numē supplices inuocauerant, periculo erepti sunt. Item tres alij idē passi, eodē modo liberati, diuino vota peroluerunt. Anna Pataviensis, per trienniū paralytica, ad tumulū profecta Leopoldi, sanatur. Item Michaëlē quendā per trienniū in lecto cubantem. Item Matthæum eodem morbo laborantem, in super & lumine captum, cum cera imaginulā vouisset, reddidit incolumem. Margaretha vxor Stephani eodē morbo implicita, ab eodē diuo liberatur. Lucas annos natus lx. luminibus captus, idq; per annos quatuor, ductus ad tumulū Leopoldi, recuperato visu domum rediuit.

Periclitates liberantur.

Quatuor paralytici.

Mulier quaedam per quatuor hebdomadas excæcra, cum nulla posset medicorum ope curari, voto completo quod ad Leopoldū emiserat, visum recepit. Infans pro dolore oculorū per octo dies excæcatus, siquādō aperire oculos tentabat, è palpebris eius sanguis exibat, pluribusq; per parētes remedijs frustra expertis, tandem diui Leopoldi auxiliū implorantes, filij salutē impetrarunt. Hoc Elizabeth mater testatur, contestē habēs vnū. Pari modo Iohāni per octo dies nihil videnti idē diuus sanitatē lucemq; restituit. Item puerū, cui tuberculū carnis sinistro oculo erat innatū, desperata salute ab oibus, inuocatus Leopoldus sanauit. Mulier quaedā triennio dolore oculorū afflictā, postremò cæca facta, à Leopoldo liberatur. Itē quatuordecim alij diuersis oculorū morbis afflictī, ab omni penitē morbo fuit immunes.